
 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного  

акта, – постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг «Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП» 

 

Статтею 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та  

статтею 6 Закону України «Про ринок електричної енергії» передбачено, що до 

повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), зокрема належить здійснення 

моніторингу ринку електричної енергії та затвердження форм звітності для суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність на ринку електричної енергії. 

З метою спрощення діючих форм звітності учасників ринку електричної 

енергії, затверджених постановами НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 «Про 

затвердження форм звітності НКРЕКП для учасників ринку електричної енергії та 

інструкцій щодо їх заповнення» (далі – Постанова № 282) та від 29.03.2019 № 450 

«Про затвердження форм звітності з моніторингу для учасників ринку електричної 

енергії та інструкцій щодо їх заповнення» (далі – Постанова № 450), Департаментом 

розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності 

підготовлено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП» (далі – проєкт Постанови).  

Проєктом Постанови, зокрема: 

виключається форма звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії 

(місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії», затверджена 

Постановою № 282, показники якої дублюються у інших формах звітності;   

виключаються дублюючі показники із форм звітності операторів систем 

розподілу, виробників електричної енергії та електропостачальників; 

орієнтовно на 1 100 суб’єктів скорочується кількість виробників електричної 

енергії, які зобов’язані подавати до НКРЕКП дві форми звітності, затверджені 

Постановою 282; 

 орієнтовно на 400 суб’єктів скорочується кількість постачальників 

електричної енергії споживачу, які зобов’язані подавати до НКРЕКП форми 

звітності, затверджені Постановою № 450.  

3 огляду на зазначене, Департамент розслідувань зловживань на оптових 

енергетичних ринках та моніторингу звітності пропонує схвалити проєкт постанови 

«Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП», що має ознаки 

регуляторного акта, та розмістити його на офіційному вебсайті HKPEKП 

www.nerc.дov.ua з метою одержання зауважень i пропозицій від інших органів 

державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань та інших 

заінтересованих осіб. 

 

 

Директор Департаменту розслідувань  

зловживань на оптових енергетичних  

ринках та моніторингу звітності    Тетяна МІЩЕНЕНКО 



ПРОЄКТ 

   

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

 

Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП  
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 

додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

Голова НКРЕКП                             Валерій ТАРАСЮК



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_____________ № ________ 

 

 

ЗМІНИ  

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 
 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 28 лютого  

2019 року № 282 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП для учасників 

ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення» такі зміни: 
 

1) підпункти 7 та 8 пункту 1 виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 9 – 14 вважати відповідно підпунктами 7 – 12; 
 

2) в Інструкції щодо заповнення форми звітності  № 2-НКРЕКП-розподіл 

електричної енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання 

структури тарифів за видами діяльності»: 

абзац другий  пункту 2.2 глави 2 виключити; 

речення друге підпункту 29 пункту 3.3 глави 3 виключити; 
 

3) в Інструкції щодо заповнення форми звітності  № 3-НКРЕКП-

постачання електричної енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та 

виконання структури тарифів за видами діяльності»: 

абзац другий  пункту 2.2 глави 2 виключити; 

речення третє підпункту 26 пункту 3.3 глави 3 виключити; 

 

4) форму звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії 

(місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» виключити; 

 

5) інструкцію щодо заповнення форми звітності № 3а-НКРЕКП-

постачання електричної енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника 

електричної енергії» виключити; 

 

6) у формі звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової 

енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури 

тарифів (цін) за видами діяльності»: 



2 

 

 слова та знаки «Cуб’єкти господарювання, що мають ліцензію на 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії;                                                                                                                                                   

суб’єкти господарювання, що мають ліцензію на провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і 

когенераційних установках» замінити словами та знаками «Cуб’єкти 

господарювання, що одночасно мають ліцензію на провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії та ліцензію на провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і 

когенераційних установках; суб’єкти господарювання, що мають ліцензію на 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних 

електростанціях і когенераційних установках»; 

у графах 3 і 4 слова та знаки «(у разі комбінованого виробництва 

електричної енергії)» виключити; 

графи 5 і 6 виключити. 

У зв’язку з цим графу 7 вважати графою 5; 

у додатку 1: 

у графах 3 і 4 знаки та слова «(у разі комбінованого виробництва 

електричної енергії)» виключити; 

графу 5 виключити; 

додатки 2 – 4 виключити. 

У зв’язку з цим додаток 5 вважати додатком 2; 
 

7) в Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові 

результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності»: 

пункт 1.1 глави 1 викласти у такій редакції: 

«1.1. Ця Інструкція поширюється на: 

суб’єктів господарювання, що одночасно мають ліцензію на провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії та ліцензію на 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних 

електростанціях і когенераційних установках;  

суб’єктів господарювання, що мають ліцензію на провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і 

когенераційних установках (далі – ліцензіати).  

Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми звітності   

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт 

про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами 

діяльності» (далі – форма звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (квартальна)), додатків до неї та термін її подання до 



3 

 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг (далі – НКРЕКП).»; 

у пункті 2.2 глави 2 слова, знаки та цифри «, крім  

додатка 3 «Інформація про обсяг чистого доходу від діяльності на ринку 

електричної енергії в рамках ліцензованої діяльності (з виробництва електричної 

енергії, надання допоміжних послуг на ринку електричної енергії, трейдерської 

діяльності тощо) та про обсяг чистого доходу від діяльності з виробництва 

теплової енергії, що виробляється на теплоелектроцентралях, 

теплоелектростанціях, атомних електростанціях і когенераційних установках», 

який подається до НКРЕКП окремим листом в електронному вигляді з 

накладенням кваліфікованого електронного підпису керівника (власника) 

ліцензіата (або іншої уповноваженої особи) та/або кваліфікованої електронної 

печатки ліцензіата за І, ІІ, ІІІ квартали до 26 числа місяця, наступного за звітним 

кварталом, за ІV квартал – до 01 лютого року, наступного за звітним періодом» 

виключити; 

у главі 3: 

пункт 3.1 викласти у такій редакції: 

«3.1. Звіт складається з двох розділів: I «Загальна інформація» та                  

II «Довідкова інформація». Показники розділів зазначаються в розрізі видів 

діяльності «Виробництво електричної енергії» (графи 1 та 2), «Виробництво 

теплової енергії (у разі комбінованого виробництва електричної енергії)»  

(графи 3 та 4) та в цілому за всіма видами господарської  

діяльності – «Усього (фактично)» (графа 5). Розділи I та II заповнюють усі 

ліцензіати. Якщо в ліцензіата деякі витрати відсутні, не плануються, не 

визначаються або не розподіляються за видами діяльності, відповідні клітинки 

не заповнюються.»; 

у пункті 3.2: 

абзац перший викласти у такій редакції: 

«3.2. У графах 1 – 4 зазначаються відповідні показники в розрізі видів 

господарської діяльності ліцензіата, у графі 5 – показники щодо всіх видів 

господарської діяльності ліцензіата в цілому, а саме:»; 

підпункти  5 і 6 виключити. 

У зв’язку з цим підпункт 7 вважати підпунктом 5; 

пункти 3.6 – 3.8 виключити. 

У зв’язку з цим пункт 3.9  вважати пунктом 3.6; 
 

8)  у формі звітності № 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової 

енергії (місячна) «Звіт про використання палива/енергії та стан розрахунків»: 

слова та знаки «Cуб’єкти господарювання, що мають ліцензію на 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії;                                                                                                     

суб’єкти господарювання, що мають ліцензію на провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і 

когенераційних установках» замінити словами та знаками «Cуб’єкти 



4 

 

господарювання, що одночасно мають ліцензію на провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії та ліцензію на провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і 

когенераційних установках; суб’єкти господарювання, що мають ліцензію на 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних 

електростанціях і когенераційних установках»; 

у графах 10 – 18 слова та знаки «(у разі комбінованого виробництва 

електричної енергії)» виключити; 

розділ ІІ «Довідкова інформація» викласти у такій  редакції: 

«Розділ II. Довідкова інформація 

№ 

з/п 
Показники 

Одиниця 

виміру 

Код 

рядка 

Виробництво 

електричної енергії 

Виробництво 

теплової енергії  

 

звітний 

період 

з 

початку 

року 

звітний 

період 

з 

початку 

року 

 

 

А Б В Г 1 2 3 4  

1 Обсяг виробленої енергії 
тис. кВт∙год, тис. 

Гкал 
315         

 

2 Власні потреби 
тис. кВт∙год, тис. 

Гкал 
320         

 

3 

Корисний відпуск енергії 

(розшифрувати в додатку 1), 

усього, у тому числі: 

тис. кВт∙год, тис. 

Гкал 
325         

 

3.1 
для потреб інших видів 

діяльності ліцензіата 

тис. кВт∙год, тис. 

Гкал 
330         

 

3.2 для реалізації 
тис. кВт∙год, тис. 

Гкал 
335         

 

4 

Вартість 

реалізованої/відпущеної енергії 

(без ПДВ) 

тис. грн 340 X X     
 

5 

Оплачено за 

реалізовану/відпущену енергію 

(без ПДВ) 

тис. грн 345 X X     

 

6 

Заборгованість за 

реалізовану/відпущену енергію 

на кінець звітного періоду (без 

ПДВ) 

тис. грн 350 X X     

 

7 

Дебіторська заборгованість 

(загальна) за 

реалізовану/відпущену енергію 

на кінець звітного періоду (без 

ПДВ) 

тис. грн 355 X X X   

 

8 

Кредиторська заборгованість за 

реалізовану/відпущену енергію 

на кінець звітного періоду (без 

ПДВ) 

тис. грн 360 X X X   

 

9 
Питомі витрати умовного 

палива 

грам/кВт∙год, 

кг/Гкал 
365         

 

»; 

розділ ІІІ «Врегулювання небалансів» виключити; 

у додатку 1: 

рядки 005 – 075 виключити; 



5 

 

У зв’язку з цим рядки 080 – 115 вважати відповідно рядками 005 – 040. 

графи 1 та 2 виключити; 

У зв’язку з цим графи 3 і 4 вважати відповідно графами 1 і 2. 

у графах 1 і 2 слова та знаки «(у разі комбінованого виробництва 

електричної енергії)» виключити; 

додаток 2 виключити. 

У зв’язку з цим додатки 3 та 4 вважати відповідно додатками 2 та 3. 

у графах 3 – 8 додатка 2 слова та знаки «(у разі комбінованого виробництва 

електричної енергії)» виключити; 

 

9) в Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4а-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про використання 

палива/енергії та стан розрахунків»: 

пункт 1.1 глави 1 викласти у такій редакції: 

«1.1. Ця Інструкція поширюється на:  

суб’єктів господарювання, що одночасно мають ліцензію на провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії та ліцензію на 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних 

електростанціях і когенераційних установках;  

суб’єктів господарювання, що мають ліцензію на провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і 

когенераційних установках (далі – ліцензіати).   

Ця Інструкція визначає порядок заповнення форми звітності  

№ 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про 

використання палива/енергії та стан розрахунків» (далі – форма звітності  

№ 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна)), додатків 

до неї та термін її подання до Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП).»; 

у главі 3: 

пункт 3.1 викласти у такій редакції: 

«3.1. Звіт складається з двох розділів: I «Загальна інформація», 

та II «Довідкова інформація». Показники розділу I  зазначаються в розрізі видів 

діяльності «Виробництво електричної енергії» (графи 1 – 9) та «Виробництво 

теплової енергії» (графи 10 – 18). Показники розділу II зазначаються в розрізі 

видів діяльності «Виробництво електричної енергії» (графи 1 та 2) та 

«Виробництво теплової енергії» (графи 3 та 4). Розділ I «Загальна інформація» 

не заповнюють суб’єкти господарювання, що здійснюють виробництво 

електричної та/або виробництво теплової енергії на атомних електростанціях на 

підставі відповідних ліцензій. Якщо в ліцензіата деякі показники відсутні або не 

визначаються, тоді відповідні клітинки не заповнюються.»; 

у пункті 3.3 слова та знаки «(у разі комбінованого виробництва 

електричної енергії)» виключити; 



6 

 

у підпунктах 1, 4, 12 – 16 пункту 3.4 слова та знаки «(у разі комбінованого 

виробництва електричної енергії)» виключити; 

у пункті 3.5: 

у підпункті 1 слова та знаки «, а також плановий обсяг виробленої 

електричної та/або теплової енергії згідно з плановими розрахунками ліцензіата 

на наступний місяць» виключити; 

у підпункті 2 слова та знаки «, а також плановий обсяг споживання енергії 

на власні потреби згідно з нормативами споживання електричної енергії на 

власні потреби на наступний місяць» виключити; 

у підпункті 4 слова та знаки «, а також плановий обсяг виробленої 

електричної та/або теплової енергії згідно з плановими розрахунками ліцензіата 

на наступний місяць» виключити; 

підпункти 6 – 10 викласти у такій редакції: 

«6) у рядку 340 «Вартість реалізованої/відпущеної енергії (без ПДВ)» 

зазначається вартість відпущеної теплової енергії за звітний період та за період 

з початку року. 

У графах 3 «звітний період» та 4 «з початку року» рядка 340 зазначається 

вартість відпущеної теплової енергії, що розраховується як добуток фактично 

відпущеної теплової енергії (на підставі договору купівлі-продажу теплової 

енергії) та відповідного тарифу, що діяв у звітному періоді; 

 

7) у рядку 345 «Оплачено за реалізовану/відпущену енергію (без ПДВ)»: у 

графі 2 «звітний період» зазначається сума коштів, що надійшла ліцензіату за 

відпущену теплову енергію (без урахування платежів за інші звітні періоди), у 

графі 2 «з початку року» зазначається сума коштів, що надійшла ліцензіату за 

відпущену теплову енергію за період з початку року (без урахування платежів за 

попередній рік); 

 

8) у рядку 350 «Заборгованість за реалізовану/відпущену енергію на кінець 

звітного періоду (без ПДВ)»: у графі 3 «звітний період» зазначається 

заборгованість за відпущену теплову енергію у звітному періоді (без урахування 

заборгованості інших звітних періодів), у графі 4 «з початку року» зазначається 

заборгованість за відпущену теплову енергію за період з початку року (без 

урахування платежів за попередній рік) та розраховується як різниця рядків 340 

«Вартість реалізованої/відпущеної енергії (без ПДВ)» та 345 «Оплачено за 

реалізовану/відпущену енергію (без ПДВ)»; 

 

9) у рядку 355 «Дебіторська заборгованість (загальна) за 

реалізовану/відпущену енергію на кінець звітного періоду (без ПДВ)» 

зазначається загальна дебіторська заборгованість за відпущену теплову енергію 

на кінець звітного періоду; 

 



7 

 

10) у рядку 360 «Кредиторська заборгованість за реалізовану/відпущену 

енергію на кінець звітного періоду (без ПДВ)» зазначається кредиторська 

заборгованість за відпущену теплову енергію на кінець звітного періоду;»; 

пункт 3.6 виключити. 

У зв’язку з цим пункти 3.7 – 3.10 вважати відповідно пунктами 3.6 – 3.9; 

у пункті 3.6 слова та знак «електричної та/або» виключити; 

пункт 3.7 виключити. 

У зв’язку з цим пункти 3.8 та 3.9 вважати відповідно пунктами 3.7 та 3.8. 

 

2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 29 березня 2019 року № 450 «Про затвердження форм звітності з моніторингу 

для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення» такі 

зміни: 

 

1) у формах звітності № 1-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) «Звіт 

про загальну характеристику діяльності постачальника електричної енергії»,  

№ 2-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) «Звіт про характеристику 

споживачів електричної енергії», № 3-НКРЕКП-моніторинг-постачання 

(місячна) «Звіт про обсяги закупівлі та продажу електричної енергії»,  

№ 4-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) «Звіт про договірні відносини»,  

№ 9-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) «Звіт про розрахунки за 

спожиту електричну енергію», № 10-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) 

«Звіт про характеристику форм оплати за спожиту електричну енергію та 

виставлення рахунків», № 11-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) «Звіт про 

звернення та скарги споживачів електропостачальника», № 12-НКРЕКП-

моніторинг-постачання (квартальна) «Звіт про ціни на роздрібному ринку 

електричної енергії» слова та знак «Суб'єкти господарювання, що мають 

ліцензію на провадження господарської діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу» замінити словами та знаком «Суб'єкти господарювання, що 

мають ліцензію на провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу та внесені до реєстру учасників ринку»; 

 

2) пункти 1 глав 1 Інструкцій щодо форм звітності № 1-НКРЕКП-

моніторинг-постачання (річна) «Звіт про загальну характеристику діяльності 

постачальника електричної енергії», № 2-НКРЕКП-моніторинг-постачання 

(квартальна) «Звіт про характеристику споживачів електричної енергії»,  

№ 3-НКРЕКП-моніторинг-постачання (місячна) «Звіт про обсяги закупівлі та 

продажу електричної енергії», № 4-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) 

«Звіт про договірні відносини», № 9-НКРЕКП-моніторинг-постачання 

(квартальна) «Звіт про розрахунки за спожиту електричну енергію»,  

№ 10-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) «Звіт про характеристику форм 

оплати за спожиту електричну енергію та виставлення рахунків»,  

№ 11-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) «Звіт про звернення та скарги 



8 

 

споживачів електропостачальника», № 12-НКРЕКП-моніторинг-постачання 

(квартальна) «Звіт про ціни на роздрібному ринку електричної енергії» викласти 

у такій редакції:  

«1.1. Ця Інструкція поширюється на суб'єктів господарювання, які 

отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу та включені оператором системи передачі до 

реєстру учасників ринку відповідно до глави 1.3 розділу І Правил ринку, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 307 (далі – 

електропостачальники, ліцензіати).». 
 

 
 

Директор Департаменту розслідувань  

зловживань на оптових енергетичних  

ринках та моніторингу звітності                     Тетяна МІЩЕНЕНКО 

 


